
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
УВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РФ, 457000 Челябинская область п. Увельский ул. Советская, д.26, телефон: (8-35166) 3-18-09, эл. почта: sob-uv@mail.ru

РЕШЕНИЕ
« ____ 2024 г. №

О внесении изменений в решение 
Собрания депутатов У вельского 
муниципального района № 65 от 
17.10.2013 г. «Об утверждении 
правил землепользования и застройки 
сельских поселений У вельского 
муниципального района»

Руководствуясь частью 3.3. статьи 33 Градостроительного Кодекса 
Российской Федерации, Федеральным законом № 131-Ф3 от 06.10.2003 г. «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом У вельского муниципального района, протоком заседания 
комиссии по подготовке проектов внесения изменений в Правила 
землепользования и застройки Каменского сельского поселения У вельского 
муниципального района от 14.03.2024 г., Собрание депутатов Увельского 
муниципального района

РЕШАЕТ:

1. Внести изменения в решение Собрания депутатов Увельского 
муниципального района № 65 от 17.10.2013 г. «Об утверждении правил 
землепользования и застройки сельских поселений Увельского муниципального 
района», в части Приложения № 1 (1.2.) «Правил землепользования и застройки 
Каменского сельского поселения Увельского муниципального района» (в 
редакции решения № 51 от 31.08.2023 г.), а именно:

1.1. В статью 35 Градостроительные регламенты. Зоны производственной 
деятельности, внести следующие изменения:

Таблицу № 5 «Виды разрешенного использования земельных участков и 
объектов капитального строительства», дополнить графой следующего 
содержания:

Нефтехимическая
промышленность

Размещение объектов капитального строительства, 
предназначенных для переработки углеводородного 
сырья, изготовления удобрений, полимеров, 
химической продукции бытового назначения и 
подобной продукции, а также другие подобные 
промышленные предприятия

6.5

mailto:sob-uv@mail.ru


1.2. Таблицу «Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры 
земельных участков», дополнить графой следующего содержания:____________

6.5 не подлежит не подлежит не подлежит
установлению установлению установлению

2. Администрации У вельского муниципального района обеспечить 
внесение изменений в Правила землепользования и застройки Каменского 
сельского поселения У вельского муниципального района Челябинской области 
в федеральной государственной информационной системе территориального 
планирования.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 
опубликования на портале правовой информации У вельского муниципального 
района (http://npa-uvelka.ru/, зарегистрированного в качестве сетевого издания: 
Эл № ФС 77 - 84117 от 21.10.2022 г.).

Председатель Собрания депу 

Глава У вельского муниципальной) района

А.Ф. Поздняков

С.Г. Рослов

http://npa-uvelka.ru/

